
Спеціалізація

(освітня програма) 

Вага 

предметів 

сертифікату 

Вага 

свідоцтва 

про 

повну 

шифр

/може повторювати 

назву спеціальності/

ЗНО загальну 

середню 

освіту

0,3

051 Економіка 0,3 0,1

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

1001. Українська мова і література 

Історія та археологіяфіксована 32 Історія

2. Історія України 

0,1

100

0,1

0,1

0,1

0,1Історія, правознавство

Фінанси, баньківська 

справа та страхування

Менеджмент 

організацій і 

адміністрування

3. Математика або іноземна мова, або 

біологія, або гегорафія, або фізика, 

або хімія 

Таблиця 2

Вага бала за особливі успіхи 

(призерам IV етапу Всеукр. 

учнівських олімпіад, 

призерам III етапу Всеукр. 

конкурсу-захисту НДР учнів 

– членів МАН України)

 та/або за успішне закінчення 

підготовчих курсів цього ВНЗ

2. Математика 

1. Українська мова і література 

2. Історія України 

100

конкурсів)

1. Українська мова і література 100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

Мінімальна

кількість балів для 

допуску до участі в 

конкурсі або для  

зарахування на

Назва спеціальності

 навчання поза 

конкурсом

1. Українська мова і література 

2. Математика 

Економіка 

100

100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

100

фіксована

фіксована

100

фіксована

фіксована

100

100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

Маркетинг  

конкурсна 

пропозиція

фіксована

Перелік конкурсних предметів 

(вступних іспитів, творчих 

100

Навчально-науковий інститут історії, міжнародних відносин та соціально-політичних наук

100

1. Українська мова і література 

2. Математика 

100

1. Українська мова і література 

2. Математика 

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

100

Навчально-науковий інститут економіки та бізнесу

Фінанси, банківська справа та страхування 

Менеджмент 

Маркетинг 075

073

072

014 Середня освіта 

Перелік конкурсних предметів у сертифікаті Українського центру оцінювання якості освіти 

(вступних іспитів, творчих конкурсів)

Державний заклад "Луганський національний університет імені Тараса Шевченка"



0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

зарах

0,2

0,2

0,5

0,2

0,2

0,5

0,2

0,2

0,5

0,2

0,2 0,1

0,5фіксована

25 Музичне мистецтво Музичне мистецтво

Українська мова та література

Історія України або математика або 

іноземна мова

Творчий конкурс

100

100

100

фіксована

Історія та археологіяфіксована 32 Історія
3. Математика або іноземна мова, або 

біологія, або гегорафія, або фізика, 

або хімія 

0,1

100

1. Українська мова і література 

2. Математика

0,1

0,1291

1. Українська мова і література 

1. Українська мова і література 

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізіика, або хімія

054

100

Аудіовізуальне мистецтво та виробництво 

Хореографія Хореографія

100

Навчально-науковий інститут культури і мистецтв

022

023

Соціальна робота

Образотворче 

мистецтво

Образотворче мистецтво, декоративне 

мистецтво, реставрація 

1. Українська мова і література 

3. Іноземна мова або математика, або 

біологія, або географія, або фізика, 

або хімія

1. Українська мова і література 

2. Математика

2. Історія України 

2. Математика

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

Політологія

2. Історія України або біологія 

100

100

100

Політологія 
100

100

100

100

фіксована

фіксована

Ведучий програм 

телебачення
2. Історія України або фізика

3. Творчий конкурс 

100

100

100

1. Українська мова і література 

Соціальна робота 

Соціологія 

4.Творчий залік

Міжнародні відносини, суспільні комунікації 

та регіональні студії 

100

014 Середня освіта Музичне мистецтво 0,1

100

100

2. Іноземна мова

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

1. Українська мова і література 

Соціологія

0,1231

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або гегорафія, або 

фізика, або хімія 

052 0,1

фіксована

100

100

100

100

100

3. Творчий конкурс 

1. Українська мова і література 

2. Історія України або хімія

3. Творчий конкурс фіксована

100

100

024

0,1

0,1

0,1

фіксована

фіксована

фіксована

Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та 

регіональні студії

100

100

100



0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3
0,1

231 Соціальна робота 

ТранспортПрофесійна освіта 

015

Спеціальна освіта 

Спеціальна освіта. 

Олігофренопедагогіка. 

Спеціальна психологія

0,1

Аграрне виробництво, 

переробка продуктів 

сільськогосподарської 

продукції та харчової 

техноллогії

Дошкільна освіта 

0,1

0,1

Професійна освіта 

015 0,1
100

100

Навчально-науковий інститут педагогіки і психології

100

100

100

1. Українська мова і література 100

100
Дошкільна освіта012

013

2. Історія України 

3. Математика або іноземна мова, або 

біологія, або географія,або фізика, 

або хімія 

2. Математика

0,1

0,1

0,1

Початкова освіта 

Початкова освіта. 

Українська мова і 

література

100

1. Українська мова і література 

1. Українська мова і література 

2. Математика 

3. Історія України або математика, 

або іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія 

Навчально-науковий інститут торгівлі, обслуговуючих технологій та туризму

100

1. Українська мова та література 

100

Соціальна робота. 

Соціальна педагогіка. 

Практична психологія

1. Українська мова та література 

1. Українська мова та література 

2. Математика

1. Українська мова і література 

фіксована

1. Українська мова і література 

1. Українська мова і література 

2. Історія України 

013

016

016

Психологія 053 Психологія

100

фіксована

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

2. Біологія

фіксована

фіксована

фіксована

100

100

фіксована

3. Математика або іноземна мова, або 

біологія, або географія, або фізика, 

або хімія

100

100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія ,або 

фізика, або хімія

100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

фіксована

фіксована

100

2. Математика

Спеціальна освіта 

Спеціальна освіта. 

Логопедія. Спеціальна 

психологія

0,1

2. Біологія

100

100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

100

100

100

3. Історія України або математика, 

або іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія 

2. Математика

100

Початкова освіта Початкова освіта

фіксована

100



0,3

0,3

0,3

0,3

0,2

0,2

0,5

0,2

0,2

0,5

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

фіксована

022 Дизайн 
Дизайн зачіски та 

мистецтво візажу

1. Українська мова і література 

0,1

100

2. Математика 100

3. Історія України або Іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

0,1

0,1

0,1

2. Математика

100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія ,або 

фізика, або хімія

100

1. Українська мова і література 

2. Математика

100

100

015

0,1

Аграрне виробництво, 

переробка продуктів 

сільськогосподарської 

продукції та харчової 

техноллогії

Трудове навчання та 

технології

Професійна освіта 

Середня освіта

Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність 
076 0,1

0,1

100

100

100

241 Готельно-ресторанна справа 
Готельно-ресторанна 

справа

0,1

1. Українська мова і література 

Туризм Туризм242

014 Середня освіта Математика. Фізика.

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія 

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

100

1. Українська мова та література 

1. Українська мова та література 

2. Іноземна мова

0,1

014

Навчально-науковий інститут фізики, математики та інформаційних технологій 

2. Математика 

фіксована

фіксована

2. Іноземна мова

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія ,або 

фізика, або хімія

3. Творчий конкурс 

Товарознавство і 

комерційна діяльність

2. Математика

100022 Дизайн Графічний дизайн

076
Підприємництво, торгівля та біржова 

діяльність 

Товарознавство та 

експертиза в митній 

справі.

фіксована

100

фіксована

100

фіксована

фіксована

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія 

3. Історія України або Іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

фіксована

фіксована

0,1029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 

Документознавство та 

інформаційна 

діяльність.

100

1. Українська мова і література 100

100

100

1. Українська мова та література 

100

100

100

2. Історія України 

1. Українська мова і література 100

2. Математика 100

3. Історія України або Іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

фіксована

1. Українська мова і література 

100



0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,35

0,25

0,3

0,3

0,3

0,3

0,4

0,2

0,3

0,4

0,2

0,3

100

100

100

123 Комп’ютерна інженерія Комп'ютерна інженерія 0,1

014 Середня освіта Фізична культура

017 Фізична культура і спорт Спорт

0,1

0,1

100

1. Українська мова та література 

100

100

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

100

100

Комп'ютерні науки та 

інформаційні технології

100

100

100

0,1029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа 

Документознавство та 

інформаційна 

діяльність. 3. Математика або іноземна мова, або 

біологія, або географія, або фізика, 

або хімія

2. Математика 

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

1. Українська мова

1. Українська мова та література 

100

100

100

100

100

0,1121 Інженерія програмного забезпечення 
Інженерія програмного 

забезпечення

фіксована

2. Біологія 

фіксована

фіксована

фіксована

2. Математика 

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

2. Біологія 

Навчально-науковий інститут фізичного виховання і спорту

2. Математика 

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

фіксована

3. Історія України або математика, 

або іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія

1000,1227 Фізична терапія, ерготерапія Фізична терапія

100

Факультет іноземних мов

1. Українська мова та література 

014.02

1. Українська мова та література 

2. Іноземна мова

100

100

0,1

0,1

0,1014.02
Середня освіта (Мова і література із 

зазначенням мови)

Мова і література 

(французька, англійська)

122 Комп’ютерні науки  0,1

1. Українська мова 

фіксована

фіксована

фіксована

100

100

100

Мова і література 

(англійська)

Середня освіта (Мова і література із 

зазначенням мови)
014.02

2. Іноземна мова

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

1. Українська мова та література 

1. Українська мова та література 

фіксована

фіксована

100

100

Середня освіта (Мова і література із 

зазначенням мови)

Мова і література 

(іспанська та англійська)

3. Творчий конкурс

3. Біологія або фізика

1. Українська мова

2. Математика або хімія



0,4

0,2

0,3

0,4

0,2

0,3

0,4

0,2

0,3

035 0,4

0,2

0,3

0,4

0,2

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

фіксована

014 Середня освіта Хімія

1. Українська мова 

0,1

100

2. Хімія 100

3. Біологія або математика, або 

іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія

100

2. Іноземна мова

100

100

100

2. Іноземна мова

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

0,1

0,1

0,1

100

Біологія та здоров'я 

людини
0,1

1. Українська мова 

2. Біологія 

100

2. Біологія 

100

1. Українська мова та література 

1. Українська мова та література 100

100

100

100

100

100

100

014.02
Середня освіта (Мова і література із 

зазначенням мови)

100

0,1
Мова і література 

(німецька, англійська)

0,1014.02
Середня освіта (Мова і література із 

зазначенням мови)

Мова і література 

(французька, англійська)

100

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хіміяфіксована

фіксована

фіксована

Факультет природничих наук

1001. Українська мова та література 

2. Іноземна мова

2. Іноземна мова

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

 

Філологія. Східні мови та літератури 

(переклад включно), перша - японська

 

Філологія. Східні мови та літератури 

(переклад включно), перша - китайська

Науки про Землю Науки про  Землю

фіксована

фіксована

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

Мова і література 

(японська, англійська)
035 0,1

Мова і література 

(китайська, англійська)

фіксована

1. Українська мова та література 

 

Філологія. Германські мови та літератури 

(переклад включно), перша - англійська

фіксована

103

3. Історія України або математика, 

або іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія

201 Агрономія Агрономія

Переклад (англійська 

мова та друга іноземна 

мова (китайська)

035

фіксована

Середня освіта 014

100

2. Іноземна мова

3. Історія України або математика, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

1. Українська мова та література 

100

100

1. Українська мова та література 

2. Математика

3. Історія України або біологія, або 

іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія

100

100

100

0,1



0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

224 0,4

0,2

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

0,3

101 Екологія

Технології медичної 

діагностики та лікування
0,1

Середня освіта 
Українська мова і 

література
0,1

Біологія та здоров'я 

людини
0,1

Середня освіта Географія 0,1

Екологія 
3. Історія України або математика, 

або іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія

0,1

014
100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

3. Математика або іноземна мова, або 

біологія, або географія, або фізика, 

або хімія

2. Історія України 

Журналістика Журналістика 0,1

014.01

014.01

1. Українська мова 

фіксована

1. Українська мова 

100

Факультет української філології та соціальних комунікацій

1. Українська мова та література 

2. Історія України 100

100

Садово-паркове господарство 206
Садово-паркове 

господарство

Технології медичної діагностики та лікування 2. Математика або хімія

3. Фізика або біологі

100

100

фіксована

фіксована

фіксована

100

100

100

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

100

3. Математика або іноземна мова, або 

біологія, або географія, або фізика, 

або хімія

1. Українська мова та література 

2. Математика
061

0,1

Українська мова і 

література.Мова і 

література (англійська).

Середня освіта 

1. Українська мова та література 

100

100

2. Біологія 

3. Історія України або іноземна мова, 

або біологія, або географія, або 

фізика, або хімія

фіксована

фіксована

100

фіксована

1. Українська мова 

2. Математика

0,1

1. Українська мова та література 

2. Географія

3. Історія України або математика, 

або іноземна мова, або біологія, або 

фізика, або хімія

3. Історія України або математика, 

або іноземна мова, або географія, або 

фізика, або хімія

фіксована

Середня освіта 014


